
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 096/2024

Pregão Presencial SRP nº 030/2024

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e

posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 096/2024, referente ao Pregão

Presencial SRP nº 030/2024, cujo objeto é Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de ferramentas manuais e EPIs, em atendimento a Secretaria

Municipal de Obras, Atividades Urbanas e Estradas, conforme edital e seus

anexos; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:

BIG COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 55.501.192/0001-01

Número Descrição Marca Unidade Quantidad

e

Valor

Unitário

Valor Total

2 ARCO DE SERRA Arco

de serra fabricado em

aço carbono de alta

resistência, com cabo

ergonômico revestido

em plástico, tensão

ajustável da lâmina,

comprimento da lâmina

de 12", compatível com

lâminas de aço para

cortes em metais e

madeiras. 

sparta UNIDADE 50,0000 42,0000 2.100,00

6 BROA SDS VÍDEA 08

Broca SDS Vídea,

diâmetro de 8 mm, ideal

para perfurações em

concreto e alvenaria,

ponta em vídea para

maior durabilidade,

utilizada com martelos

perfuradores. 

thompson UNIDADE 20,0000 7,3000 146,00

7 BROCA AÇO RÁPIDO 1-

2 Broca de aço rápido,

diâmetro de 1/2",

thompson UNIDADE 20,0000 42,0000 840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

indicada para

perfuração em metais,

alta resistência ao

desgaste, compatível

com furadeiras elétricas

e manuais. 

8 BROCA DE AÇO RÁPIDO

1-4 Broca de aço rápido,

diâmetro de 1/4",

indicada para

perfuração em metais,

alta resistência ao calor

e ao desgaste,

compatível com

furadeiras de alto

desempenho. 

thompson UNIDADE 20,0000 10,9500 219,00

9 BROCA DE AÇO RÁPIDO

1-8 Broca de aço rápido,

diâmetro de 1/8",

indicada para

perfuração de metais,

alta resistência ao

desgaste, utilizada em

furadeiras de alta

rotação. 

thompson UNIDADE 20,0000 6,2000 124,00

10 BROCA DE AÇO RÁPIDO

3-16 Broca de aço

rápido, diâmetro de

3/16", ideal para

perfurações em metais,

compatível com

furadeiras manuais e

elétricas, alta

durabilidade. 

thompson UNIDADE 20,0000 7,7000 154,00

11 BROCA DE AÇO RÁPIDO

3-8 Broca de aço rápido,

diâmetro de 3/8",

indicada para

perfuração em metais,

oferece alta

durabilidade e

resistência ao calor. 

thompson UNIDADE 20,0000 23,5000 470,00

12 BROCA DE AÇO RÁPIDO

5-16 Broca de aço

rápido, diâmetro de

5/16", utilizada para

perfurações precisas em

metais, alta resistência

ao desgaste e ao calor. 

thompson UNIDADE 20,0000 14,9000 298,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

13 BROCA SDS VIDEA 06

Broca SDS Vídea,

diâmetro de 6 mm,

utilizada para

perfurações precisas em

concreto e alvenaria,

ponta em vídea,

compatível com

martelos perfuradores. 

thompson UNIDADE 20,0000 9,1100 182,20

14 BROCA SDS VÍDEA 10

Broca SDS Vídea,

diâmetro de 10 mm,

indicada para

perfurações em

concreto e alvenaria,

compatível com

martelos perfuradores,

alta resistência. 

thompson UNIDADE 20,0000 23,5000 470,00

15 BROCA SDS VÍDEA 12

Broca SDS Vídea,

diâmetro de 12 mm,

utilizada para

perfurações em

concreto, alvenaria e

pedras naturais, ponta

em vídea para maior

durabilidade. 

thompson UNIDADE 20,0000 17,9000 358,00

16 BROCA SDS VÍDEA 14

Broca SDS Vídea,

diâmetro de 14 mm,

indicada para

perfurações em

concreto e alvenaria,

ponta em vídea para

maior durabilidade e

eficiência. 

thompson UNIDADE 20,0000 41,0000 820,00

17 BROXA REDONDA Broxa

redonda com cerdas

duráveis e de alta

qualidade, diâmetro de

10 cm, cabo de madeira,

ideal para acabamentos

em superfícies diversas. 

condor UNIDADE 100,0000 13,2000 1.320,00

18 BROXA RETANGULAR

18X8 Broxa retangular

com cerdas de alta

qualidade, largura de 18

cm e comprimento de 8

cm, cabo de madeira

condor UNIDADE 100,0000 9,6000 960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

resistente, ideal para

aplicação de argamassa,

texturas e

revestimentos. 

19 CABO DE MADEIRA

PARA ENXADA COM

CORTE 1,5 CM Cabo de

madeira para enxada,

fabricado em madeira

de alta resistência,

comprimento de 1,50 m,

com corte para encaixe

da ferramenta,

acabamento liso 

multicabos UNIDADE 50,0000 19,0000 950,00

27 CAPA  DE  CHUVA  PVC

AMARELA  FORRADA

COM  TOUCA Capa de

chuva em PVC, cor

amarela, forrada

internamente, com

touca acoplada,

fechamento frontal por

botões de pressão,

costuras reforçadas,

tamanhos variados. 

policap UNIDADE 200,0000 42,6000 8.520,00

29 CAVADEIRA 1 BOCA

GRANDE Cavadeira de 1

boca grande, lâmina em

aço carbono, cabo de

madeira de 1,20 m,

utilizada para

escavações profundas e

em terrenos duros,

acabamento robusto e

durável. 

gm UNIDADE 20,0000 125,0000 2.500,00

30 CAVADEIRA 1 BOCA

PEQUENA Cavadeira de

1 boca pequena, lâmina

em aço carbono, cabo

de madeira de 1,20 m,

utilizada para

escavações em solos

duros e compactos,

acabamento resistente e

ergonômico. 

monfort UNIDADE 20,0000 87,0000 1.740,00

32 CAVADEIRA 2 BOCAS

PEQUENA Cavadeira de

2 bocas pequena,

lâminas em aço

max UNIDADE 20,0000 110,0000 2.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

carbono, cabo de

madeira de 1,20 m, ideal

para escavações precisas

e em espaços restritos,

com articulação

reforçada 

33 CAVADEIRA DUPLA

ARTICULADA COM

CABO Cavadeira dupla

articulada, com cabo de

madeira resistente,

articulação em aço

carbono, lâminas afiadas

e reforçadas para

escavação em solos

duros, comprimento

total de 1,20 m. 

max UNIDADE 30,0000 71,7600 2.152,80

36 COLHER DE PEDREIRO N

08 REDONDA Colher de

pedreiro n° 08, formato

redondo, lâmina em aço

carbono temperado,

cabo de madeira liso,

ideal para assentamento

de tijolos e aplicação de

argamassa. 

thompson UNIDADE 50,0000 36,0000 1.800,00

37 CORRENTE PARA

MOTOSSERA 34 DENTES

Corrente para

motosserra com 34

dentes, passo de 3/8",

compatível com sabres

de 15", fabricada em aço

de alta resistência, ideal

para cortes precisos em

madeira. 

vulcan UNIDADE 30,0000 150,0000 4.500,00

41 DISCO DE CORTE 7”

Disco de corte, diâmetro

de 7", utilizado para

corte de metais,

compatível com

esmerilhadeiras de

grande porte, oferece

cortes rápidos e

precisos. 

heavy duty UNIDADE 30,0000 18,5000 555,00

42 DISCO DE CORTE INOX

4,5” Disco de corte para

inox, diâmetro de 4,5",

espessura fina para

stamaco UNIDADE 100,0000 8,5000 850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

cortes precisos,

compatível com

esmerilhadeiras

angulares, utilizado para

cortar aço inoxidável e

metais ferrosos. 

43 DISCO DE DESBASTE

4,5” Disco de desbaste,

diâmetro de 4,5",

espessura média,

utilizado para desbaste

de metais, compatível

com esmerilhadeiras

angulares. 

famassil UNIDADE 100,0000 12,6000 1.260,00

44 DISCO DESBASTE 7”

Disco de desbaste,

diâmetro de 7", ideal

para desbaste de

superfícies metálicas,

compatível com

esmerilhadeiras de

grande porte. 

bosci+ UNIDADE 30,0000 26,0000 780,00

48 ENXADA LARGA COM

CABO 1,50M 2.1/2

LIBRAS Enxada larga,

com lâmina de aço

carbono de 2,5 libras,

cabo de madeira de 1,50

m, ideal para capina e

escavação em terrenos

compactos. 

ramada PÇ 100,0000 63,0000 6.300,00

50 FACÃO PARA MATO

CABO DE PLASTICO 20"

Facão para mato, lâmina

de 20" em aço carbono,

cabo de plástico

resistente, ideal para

corte de vegetação

densa. 

thompson UNIDADE 50,0000 49,0000 2.450,00

52 FOICE ROÇADEIRA SEM

CABO Foice roçadeira,

lâmina em aço carbono,

sem cabo, ideal para

corte de vegetação

rasteira e roçadas 

tramontina UNIDADE 50,0000 54,0000 2.700,00

55 MACHADO 3 1/2 LIBRAS

COM CABO Machado de

3,5 libras, com lâmina

em aço carbono

monfort UNIDADE 20,0000 73,0000 1.460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

temperado, cabo de

madeira resistente, ideal

para corte de lenha e

uso em atividades

florestais. 

59 MARRETA 03 KG COM

CABO Marreta de 3 kg,

cabeça em aço forjado,

cabo de madeira ou

fibra de vidro, ideal para

demolição pesada e

trabalhos de construção.

tenance UNIDADE 20,0000 134,0000 2.680,00

63 MOTOSSERA 72 CC

SABRE 15” Motosserra

com motor de 72 cc,

sabre de 15", equipada

com sistema

antivibração, freio de

corrente, ideal para

corte de madeira em

atividades florestais e de

jardinagem pesada. 

branco UNIDADE 5,0000 3.700,0000 18.500,00

66 PENEIRA ARAME Peneira

de arame galvanizado,

diâmetro de 50 cm,

malha fina, utilizada

para peneirar materiais

como areia e cimento. 

comep UNIDADE 20,0000 34,4000 688,00

67 RÉGUA ALUMÍNIO PARA

EMBOLSO Régua de

alumínio para embolso,

comprimento de 2

metros, perfil em "H",

leve e resistente, ideal

para nivelamento e

acabamento de reboco. 

alurem UNIDADE 10,0000 61,0000 610,00

Valor Total R$ 71.657,00

COMERCIAL PRIME LTDA - CNPJ: 55.176.303/0001-51

Númer

o

Descrição Marca Unidade Quantidad

e

Valor Unitário Valor Total

20 CABO DE MADEIRA

PARA ENXADAO COM

CORTE 1,30 CM Cabo de

madeira para enxadão,

fabricado em madeira

resistente, comprimento

de 1,30 m, com corte

para encaixe da

MULTICABOS UNIDADE 50,0000 18,0000 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

ferramenta, acabamento

liso para maior conforto

durante o uso. 

21 CABO DE MADEIRA

PARA FOICE COM CORTE

1,50 CM Cabo de

madeira para foice,

fabricado em madeira

resistente, comprimento

de 1,50 m, corte para

encaixe seguro,

acabamento liso e

ergonômico. 

MULTICABOS UNIDADE 50,0000 18,0000 900,00

22 CABO DE MADEIRA

PARA PICARETA Cabo de

madeira para picareta,

fabricado em madeira de

alta densidade,

comprimento de 1,20 m,

corte para encaixe

seguro, acabamento liso. 

MULTICABOS UNIDADE 20,0000 25,0000 500,00

28 CARRINHO MAO COM

CAMERA 3,25X8  60

LITROS Carrinho de mão

com capacidade de 60

litros, estrutura em aço

reforçado, pneu com

câmara de ar tamanho

3,25x8, empunhadura

ergonômica, ideal para

transporte de materiais

de construção. 

MAESTRO UNIDADE 50,0000 470,0000 23.500,00

31 CAVADEIRA 2 BOCAS

GRANDE Cavadeira de 2

bocas grande, lâminas

em aço carbono, cabo de

madeira de 1,20 m, ideal

para escavações amplas

em terrenos compactos,

com articulação

reforçada para maior

durabilidade. 

MONFORT UNIDADE 20,0000 160,0000 3.200,00

38 CORRENTE PARA

MOTOSSERA 36 DENTES

Corrente para

motosserra com 36

dentes, passo de 3/8",

compatível com sabres

de 15", fabricada em aço

VULCAN UNIDADE 30,0000 170,0000 5.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

de alta resistência, ideal

para cortes rápidos e

precisos. 

39 DESEMPENADEIRA

PLAST. 17X30 COM

ESPUMA

Desempenadeira plástica,

tamanho 17x30 cm, com

base de espuma de alta

densidade, ideal para

acabamentos em

superfícies lisas e

aplicação de texturas. 

VONDER UNIDADE 50,0000 19,0000 950,00

40 DESEMPENADEIRA

PLAST. 17X30 SEM

ESPUMA

Desempenadeira plástica,

tamanho 17x30 cm, sem

espuma, utilizada para

aplicação de argamassa e

acabamentos em

superfícies diversas 

VONDER UNIDADE 50,0000 12,0000 600,00

45 ELETRODO REVESTIDO

2,5MM 6013 Eletrodo

revestido, diâmetro de

2,5 mm, tipo 6013,

indicado para soldagem

em aço carbono, alta

qualidade de

acabamento e fácil

remoção de escória. 

VONDER KG 40,0000 23,0000 920,00

46 ELETRODO REVESTIDO

3,25MM 6013 Eletrodo

revestido, diâmetro de

3,25 mm, tipo 6013,

utilizado para soldagem

em aço carbono,

proporciona soldas de

alta qualidade com baixa

emissão de respingos. 

VONDER KG 40,0000 24,0000 960,00

47 ELETRODO REVESTIDO

4,00MM 6013 Eletrodo

revestido, diâmetro de

4,00 mm, tipo 6013, ideal

para soldagem em aço

carbono, fácil abertura

de arco, indicado para

soldas em todas as

posições. 

VONDER KG 40,0000 37,5000 1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

53 LAMINA PARA

ROÇADEIRA 350MM

FURO 1” Lâmina para

roçadeira, diâmetro de

350 mm, furo central de

1", fabricada em aço

temperado, utilizada

para corte de vegetação

densa, compatível com

roçadeiras de alta

potência. 

COLLINS UNIDADE 50,0000 42,0000 2.100,00

54 LUVA DE SEGURANÇA

CONFECCIONADA EM

BORRACHA NITRÍLICA,

REVESTIDA

INTERNAMENTE COM

FLOCOS DE ALGODÃO,

ANTIDERRAPANTE NA

FACE PALMAR E PONTAS

DOS DEDOS, FORMATO

ANATÔMICO. Luva de

segurança confeccionada

em borracha nitrílica,

revestida internamente

com flocos de algodão,

antiderrapante na face

palmar e nas pontas dos

dedos, formato

anatômico para maior

conforto e precisão. 

VOLK CA

40570

PAR 1.000,0000 8,7000 8.700,00

56 MACHADO Machado,

lâmina em aço carbono

temperado, peso de 3,5

libras, cabo de madeira

resistente, utilizado para

corte de lenha e uso em

atividades florestais. 

MONFORT UNIDADE 20,0000 74,5000 1.490,00

57 MANGUEIRA Mangueira

de borracha reforçada,

diâmetro interno de 1/2",

resistente a altas

pressões, ideal para uso

em jardinagem e

construção. 

ACQUAFLEX METRO 250,0000 4,5000 1.125,00

58 MARRETA 02 KG COM

CABO Marreta de 2 kg,

cabeça em aço forjado,

cabo de madeira ou fibra

de vidro, ideal para

demolição e cravação de

TENACE UNIDADE 20,0000 77,0000 1.540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

estacas. 

60 MARRETA 1KG COM

CABO Marreta de 1 kg,

cabeça em aço forjado,

cabo de madeira ou fibra

de vidro, utilizada em

trabalhos leves de

construção e ajustes. 

TENACE UNIDADE 20,0000 45,0000 900,00

61 MARRETA 500G COM

CABO Marreta de 500 g,

cabeça em aço forjado,

cabo de madeira ou fibra

de vidro, ideal para

trabalhos leves de

construção e ajustes

precisos. 

MONFORT UNIDADE 20,0000 31,0000 620,00

62 MOTOSSERA 61,5 CC

SABRE 15” Motosserra

com motor de 61,5 cc,

sabre de 15", sistema

antivibração, freio de

corrente, ideal para

cortes precisos em

madeira de grande porte

KAWASHIMA UNIDADE 5,0000 3.600,0000 18.000,00

68 ROÇADEIRA 25,6 CC

COM CABO FECHADO

1HP 2T Roçadeira com

motor de 25,6 cc,

potência de 1 HP, 2

tempos, cabo fechado,

equipada com lâmina de

corte para vegetação

densa, ideal para

trabalhos em áreas de

difícil acesso. 

TOYAMA UNIDADE 10,0000 1.850,0000 18.500,00

Valor Total R$ 92.005,00

SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA - CNPJ: 06.176.619/0001-38

Número Descrição Marca Unidade Quantidad

e

Valor

Unitário

Valor Total

1 ABAFADOR DE RUIDOS

TIPO CONCHA Abafador

de ruídos tipo concha,

com hastes ajustáveis

em altura, conchas

acolchoadas com

material de alta

densidade para melhor

vedação e conforto,

WIMAR

CA49548

UNIDADE 50,0000 27,9000 1.395,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

redução mínima de

ruído de 20 dB, peso

leve e alças confortáveis

para uso prolongado. 

5 BOTINA DE SEGURANÇA

COM ELÁSTICO NAS

LATERAIS

CONFECCIONADA EM

COURO DE RASPA E

SOLADO

MONODENSIDADE N°36

A N° 44 Botina de

segurança,

confeccionada em couro

de raspa, com elástico

nas laterais para ajuste e

conforto, solado

monodensidade

resistente a óleos e

combustíveis, disponível

nos tamanhos 36 a 44. 

CARTOM

CA17137

PAR 250,0000 71,0000 17.750,00

23 CAPACETE ABA

FRONTAL Capacete de

segurança com aba

frontal, em polietileno

de alta densidade, com

carneira de ajuste

rápido, resistência a

impactos, disponível em

cores variadas. 

PLASTCOR

CA3146

UNIDADE 50,0000 31,0000 1.550,00

24 CAPACETE  DE

PROTEÇÃO  COM

ABAFADOR + VISEIRA

Capacete de proteção

com abas largas,

confeccionado em

polietileno de alta

densidade, com

abafador de ruídos tipo

concha e viseira de

policarbonato, ajustável,

proteção contra

impactos e ruídos. 

KIT SAYRO

CA280

UNIDADE 30,0000 83,0000 2.490,00

25 CAPACETE  DE

SEGURANÇA  COM

CARNEIRA Capacete de

segurança, em

polietileno de alta

densidade, com carneira

de ajuste rápido,

PLASTCOR

CA3146

UNIDADE 50,0000 38,0000 1.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

ventilação superior,

resistência a impactos,

aba frontal, disponível

em cores variadas. 

26 CAPACETE  DE

SEGURANÇA  COM

CARNEIRA E JUGULAR

Capacete de segurança

com carneira ajustável e

jugular, confeccionado

em polietileno de alta

densidade, resistente a

impactos, ventilação

superior, aba frontal,

disponível em várias

cores. 

PLASTCOR

CA3146

UNIDADE 50,0000 48,0000 2.400,00

34 CHAPEU DE PALHA ABA

12 Chapéu de palha,

com aba de 12 cm,

costura reforçada, ajuste

interno, ideal para

proteção contra o sol

em atividades externas. 

SO PALHAS UNIDADE 50,0000 38,0000 1.900,00

51 FITA ZEBRADA PARA

SINALIZAÇÃO PRETO E

AMARELO ROLO 100M

Fita zebrada para

sinalização, nas cores

preto e amarelo,

confeccionada em

polietileno, rolo de 100

metros, largura de 7 cm,

ideal para delimitação

de áreas. 

PLASTCOR UNIDADE 100,0000 23,0000 2.300,00

Valor Total R$ 31.685,00

W.L PASSO A PASSO CALÇADOS LTDA - CNPJ: 13.495.658/0001-63

Número Descrição Marca Unidade Quantidad

e

Valor

Unitário

Valor Total

3 BOTA DE BORRACHA

CANO ALTO N°36 A N°

44 Bota de borracha de

cano alto, impermeável,

confeccionada em PVC

de alta durabilidade,

com solado

antiderrapante e

resistente a produtos

químicos, disponível nos

CARTOM

CA.32169

PAR 250,0000 61,5000 15.375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

tamanhos 36 a 44. 

4 BOTA DE BORRACHA

CANO CURTO N°36 A

N° 44 Bota de borracha

de cano curto,

impermeável, fabricada

em PVC, com solado

antiderrapante,

resistente a produtos

químicos, disponível nos

tamanhos 36 a 44. 

CARTOM CA.

4177

PAR 250,0000 51,5000 12.875,00

35 CINTO PARAQUEDISTA

7 PONTOS Cinto

paraquedista com 7

pontos de ancoragem,

confeccionado em

poliéster de alta

resistência, ajuste na

cintura, pernas e

ombros, ideal para

trabalhos em altura,

certificado conforme as

normas de segurança. 

FACINTOS

CA.391

UNIDADE 5,0000 900,0000 4.500,00

64 OCULOS DE PROTEÇÃO

CISTALINO Óculos de

proteção com lentes

cristalinas,

confeccionado em

policarbonato,

resistência a impactos,

proteção lateral, ajuste

universal, ideal para

proteção ocular em

ambientes industriais. 

POLI-FER

CA.340

UNIDADE 60,0000 19,0000 1.140,00

65 OCULOS DE PROTEÇÃO

ESCURO Óculos de

proteção com lentes

escuras, confeccionado

em policarbonato,

resistência a impactos,

proteção lateral, ajuste

universal, ideal para

trabalhos expostos à

radiação solar ou solda. 

FACINTOS

CA.398

UNIDADE 20,0000 21,5000 430,00

69 TALABARTE AJUSTÁVEL

Talabarte ajustável,

confeccionado em

poliéster de alta

resistência, com

SAFE

CA.47386

UNIDADE 4,0000 230,0000 920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

absorvedor de impacto,

mosquetões em aço,

comprimento ajustável,

ideal para trabalhos em

altura. 

Valor Total R$ 35.240,00

Eugenópolis, 27 de novembro de 2024.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal




